
    

令和８（2026）年2月9日  

関係者各位 

伊丹市立こども発達支援センター  所長 江口 昌孝 

令和７（2025）年度 伊丹市早期療育に関する職員研修のご案内 

 

   時下の候、皆様におかれましては、日々 の活動にますますご活躍のことと思います。 

   平素は当センターの運営につきまして格別のご理解、ご尽力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

令和７年度 早期療育・特別支援教育に携わる職員等を対象に、下記の通り研修会を開催いたします。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴所属職員の参加にご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１．日時：令和８（2026）年３月６日（金） １３：３０～１５：３０ 

 

２． 受講形態  オンラインのみ 

 

３．対象： 療育・特別支援教育に関わる職員 

 

４． 講師  NPO法人福祉広場  池添 素 先生 

講演： 就学前児施設における合理的配慮について～こどもの発達と保護者の子育てを支えるために～ 

  

公立だけでなく私立の事業所でも、合理的配慮が努力義務から義務に変わったことからも、就学前施設（こども園・ 

幼稚園・保育所）でも、今一度、合理的配慮について学んでいきたいと思います。 

 

５．申込期限 2026年2月24日（火） 

 

  ６．申込方法 下記QRコードまたはURLからお願いします。（電話、FAXでの申し込みは不可です。） 

＊申し込み時、同じ施設で複数人うける方がいらっしゃる場合でも、お一人ずつお名前の登録をお願い致します。 

                                                    

https://lgpos.task-asp.net/cu/282073/ea/residents/procedures/apply/c6be8640-8f55-4f8c-bbb8-98c0b92660ad/sta

rt 

 
 

以上 

  お問い合わせは下記メールにてよろしくお願いいたします。 

【問い合わせ先】：伊丹市立こども発達支援センター 

（担当：松平・吉田・坂本・北谷） 

E-mail：kodomo-hsc@city.itami.lg.jp 

                         TEL： ０７２－７８４－８１２８  


